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Bestyrelsen 
 
Andrea Welzel   Formand  
Jens Stætsvej 8 
9900 Frederikshavn 
Telefon: 40 21 48 10 
Mail: aw@jydsksoftware.dk 
_________________________________________________________________________ 
 
John Kingo Kristensen  Næstformand 
Atletikvek 23 
9900 Frederikshavn 
Telefon: 22 87 86 87´ 
Mail: john@plakaten.dk 
_________________________________________________________________________ 
 
Ricki Sørensen   Rochef og Ungdomsleder 
Finnsvej 56, 2. mf 
9900 Frederikshavn 
Telefon: 50 21 21 89 
Mail: pipno@live.dk 
_________________________________________________________________________ 
 
Flemming Hansen  Kasserer, Klubhus, Sommerhus & Blad 
Nordstjernevej 12 
9900 Frederikshavn 
Telefon:  23 65 17 64 
Mail: fash9900@hotmail.com 
________________________________________________________________________ 
 
Torben Hylle   Sekretær og tilsyn sommerhus 
Havevej 5 
9900 Frederikshavn 
Telefon: 21 85 39 66 
Mail: hyllemt@mail.dk 
________________________________________________________________________ 
 
Birgit Søndergaard  Bestyrelsesmedlem 
Råholtvej  27 
9900 Frederikshavn 
Telefon: 25 34 33 73 
Mail: birgitbiso@gmail.com 
_________________________________________________________________________ 
 
Finn Larsen   Materielgruppe udenfor bestyrelsen 
Telefon: 29 76 76 18 
Mail: finnlarsen91@gmail.com 
 
Peter Emil Pedersen                          Arne Petersen 
Telefon: 51 51 69 97                           Telefon: 24 49 68 53 
Mail: p.emil@me.com   Mail: aogbp@mail.dk                          
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Formanden har ordet. 
 
Sommersæsonen er godt i gang. Den startede lidt træg, men på det sid-
ste har vi været lidt mere heldig med vind og vejr. Vi skal jo ikke klage 
over solen, selv om landmændene godt kunne tænke sig noget regn. Vi 
må gå på kompromis og ønske os regn om natten og sol om dagen.   
 
Godt vi ikke kan bestemme over vejret! 
 
Vores nye båd Busser er blevet taget godt imod. Nogle er allerede frigi-
vet til den og flere er på vej. Den øger helt klart fleksibiliteten og gør det 
muligt, at man kan tage sig en tur når som helst, når nu ikke andre har 
mulighed for at stille op eller reagerer på facebookopslag. 
 
Derudover har investeringen i forbedring af Øsen vist sig at være godt 
givet ud. Båden er nu langt mere behagelig at ro i, hvilket har gjort, at 
flere har fået øjnene op for at ro med dobbelårer. 
 
Den 13. maj havde klubben inviteret til 80 års jubilæumsfest. Tak til den 
store opbakning og en rigtig god aften. Arvid gjorde det godt og alle 
deltagere ligeledes.  – Nu kan vi sætte kryds i kalenderen til 85 års fe-
sten, der igen falder på en lørdag. Hvor heldig kan man være.  
 
Sommerferien står foran døren og dermed også gæster fra forskellige 
egne af landet. I juli får vi besøg af en roklub i Berlin, og Aalborg har 
også meldt sin ankomst. Lad os håbe, at alle få en god oplevelse i vores 
rofarvand. 
 
Med disse ord vil jeg ønske alle en rigtig god sommer, masser af ro-
timer og hygge på blandt andet Hirsholmene. 
 
Andrea 
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Så fyldte vi 80 år! 
Af Flemming Hansen 

 

Roklubbens 80 års fødselsdag blev behørigt fejret 
med en fest i klubhuset. 
 
Lørdag den 13. maj fyldte klubben 80 år. Noget af en alder og det skul-
le selvfølgelig fejres med stor fest om aftenen. Lige knap 40 mennesker 
deltog, hvilket må siges at være flot, når vi er omkring 45 aktive med-
lemmer. 
 
Maden blev leveret af en af vores trofaste sponsorer, Slagteren på Su-
ensensvej, og der var meget af den, skal jeg hilse og sige. 
 
Humøret var højt og snakken gik kun afbrudt af underholdning af Arvid, 
der som altid kunne fortælle røverhistorier afbrudt af viser om blandt 
andet en kanariefugl på 50 kg. Det var en underholdning, der faldt i 
god jord. 
 
Når vi holder noget plejer der at blive drukket for 17–18 kr pr deltager. 
Den aften blev der drukket for lige knap 50 kr pr deltager. Var det mon 
fordi, det var gratis? 
  
En dejlig aften i klub huset. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                               
                             Der blev lyttet til underholdningen (foto: Lars Høyer) 
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Standerhejsning  

Af Flemming Hansen 

 

I forbindelse med Standerhejsningen blev den nye 
båd døbt. 
 
Når viseren på uret stilles om til sommertid, starter sæsonen i Frede-
rikshavn Roklub. Sådan har det været i mange år og sæsonen slutter, 
når man igen går over til normaltid.  
 
Standerhejsningen, der i år var 25. marts var startskuddet til klubbens 
sæson nr 80 og samtidig døbte man den nye båd, der var doneret af 
Spar Nord Fonden.  Båden er en coastal-sculler, der kan klare lidt høje-
re bølger end en almindelig single-sculler. 
 
En sådan coastalbåd har stået på vores ønskeseddel i flere år og vi er 
derfor meget glade for den flotte donation, vi har fået af Spar Nord Fon-
den, sagde formand Andrea Welzel. Det er en flot fødselsdagsgave og 
vi glæder os meget til at tage den i brug. 
 
 
 
 

 

 

 
.              

 

         

 

 

 

 

 

 

 
Formanden og Jens Jørgen Calundan ved BUSSER (foto: Flemming Hansen) 
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Selv om båden er lille, fylder den godt ovenpå Johns bil (foto: John Kristensen) 

 
Jens Jørgen Calundan, der repræsenterede Spar Nord Fonden, havde 
fået den ærefulde opgave at være gudmor for båden og hans sagde i 
sin tale, at det var dejligt at se en klub fylde 80 år og han var glad for at 
fonden kunne opfylde et stort fødselsdagsønske. Han døbte herefter 
båden BUSSER.  
 
Roklubben har tradition for, at bådene opkaldes efter de øer og rev, 
der er ud for Frederikshavn. Frederikshavnere ved sikkert, at BUSSER 
var et rev, der lå tæt på havnens nordlige mole, men forsvandt i forbin-
delse med den seneste havneudvidelse. 
 
Personligt kan jeg huske omkring BUSSER, at vi, som store børn, kon-
kurrerede om at kaste fiskesnøren ud til BUSSER. Kunne vi ramme, var 
synk, krog mv ”sat til”, men der var stor tilfredshed, hvis det virkelig 
lykkedes. 
 
En anden ting, der kommer mig i ”hu” er, at det var cirka ud for BUS-
SER Lene Trynskov faldt i vandet, en dag vi var ude at fiske. Lene boe-
de Finnsvej 12 og jeg boede Finnsvej 8 a og vi tilbragte mange timer 
sammen i vores barndom. Jeg håber ikke Lene tager det fortrydeligt 
op, at jeg nævner episoden. 
 
Efter Standerhejsningen var klubben vært ved røde pølser, kaffe mv. 
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Dameroklub i Frederiks-
havn 
Af Flemming Hansen 

 

Der blev sidst i 1800 tallet etableret en damero-
klub i Frederikshavn, vidste du det? 
 
Det hele begyndte med, at jeg kiggede i postkassen og fandt en stor 
kuvert uden hverken adresse eller afsender. I kuverten lå et Jubilæ-
umsskrift fra Hobro Ro- og Kajakklub, der i år fylder 100 år. 
 
Pænt af dem at tænke på os, tænkte jeg. Efter ganske få siders læs-
ning studsede jeg. Det viste sig, at der i Hobro har været flere ro-
klubber igennem tiderne. Den første blev stiftet omkring 1888, men 
blev efter nogle år nedlagt. 
 
Denne klub begyndte med en otter, som man fik forærende fra Ham-
burg Centralklub og nu kommer det spændende: Senere købte man 
to fire-åres både i henholdsvis Frederikshavn og København. 
 
Hva`behar hva`– man købte sidst i 1800 tallet en fire`r i Frederiks-
havn. Det er da vist løgn! 
 
Den oplysning fik mine hjerneceller i sving – der er efterhånden ikke 
så mange, så de svingede ikke så hurtigt. Jeg kom pludselig i tanke 
om, at der vist en gang i det, der i den gamle Frederikshavns Avis 
hed Gadespejlet, var en artikel om en gammel roklub i Frederiks-
havn. 
 
Jeg gik på jagt i Nordjyskes Avisarkiv og pludselig dukkede der no-
get op. I forbindelse med klubbens 50 års jubilæum i 1993 var der en 
artikel om en Dameroklub i Frederikshavn med billede mv. 
 
På et tidspunkt mellem 1890 og 1900 blev der etableret en damero-
klub i byen. Der var et billede af en flok unge damer og en ganske 
kort tekst, hvori stod at idrætten havde gjort sit indtog i byen og man 
cyklede, spillede kricket og fodbold samt dyrkede roning. Roklubben 
hed Dameroklubben KVIK. 
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Billede af Dameroklubben KVIK i Frederikshavn foreviget i bogen: Frederiks-
havn i stilstand og fremgang 1818 – 1968. Man er forsamlet til en oplæsning af 
den senere konsul Jacob Petry. (foto: ukendt fotograf)  
 

Som det fremgår af fotografiet, var klubdragten slet ikke at sammenlig-
ne med vore dage, hvor vi har en kraftig orangefarvet trøje, så vi med 
sikkerhed kan ses fra en redningshelikopter. Den gang var det jo kun 
fuglene, der kunne flyve. Man var klædt i noble højhalsede trøjer, lange 
nederdele og nystrøgne forklæder ligesom håret var sat op. 
 
Altså – vi har I Frederikshavn haft en af de første roklubber i Danmark 
og den bar det berømte navn KVIK. Hvordan det gik roklubben og hvor 
længe den eksisterede vides ikke. Det er ikke lykkedes mig at opspore. 
 
I forbindelse med Frederikshavns 150 års jubilæum i 1968 blev der ud-
givet en bog forfattet af en Bent Hansen (ved ikke hvem der er) med 
titlen: Frederikshavn i stilstand og fremgang 1818 – 1968. Jeg var så 
heldig, at min far, der var ved kommunen, stod i spidsen for jubilæums-
festlighederne og han havde ”organiseret” så mange eksemplarer af 
bogen, at vi børn fik en hver. Bogen står stadig på hylden hjemme hos 
mig og på side 204 er billedet af Roklubben KVIK´s medlemmer. 
 
Nu gav det pludselig mening, at roklubben i Hobro en gang sidst i 1800 
tallet havde købt en båd i Frederikshavn. 
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Skal det være oppe eller 
nede? 
Af Flemming Hansen 

 

Efter indkøb af  nyt toiletbræt til herrernes omklæd-
ningsrum, er der opstået et stort problem. 
 
Det gamle kunne ikke mere. Der var kommet en stor revne i brættet, 
enten ved, at én har stået på det eller det var været udsat for alminde-
lig ”overbelastning”, måske på grund af de overdådige måltider, der 
sættes ti livs efter endt roning. Brættet skulle udskiftes. 
 
Kassereren, der jo nødig vil af med penge, begav sig til en af byens bil-
ligere byggemarkeder med henblik på indkøb af nyt toiletbræt. 
 
Der var toiletbrætter i mange prislag og til mange forskellige toiletter. 
Der var nogle til 1000 kr. og nogle til 500 kr. og endelig var der nogle til 
omkring 300 kr., der ovenikøbet kunne bruges til alle slags toiletter. 
Sådan ét til 300 kr. måtte lige være sagen. Brættet blev købt og efter-
følgende monteret. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         
                        Skal det være oppe eller nede? (foto: Flemming Hansen 
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Det nye bræt var et luksusbræt med låg og ”soft-lukning” og alt skulle 
således være i orden. 
 
Nu begyndte balladen imidlertid. 
 
Brættet kunne ikke slås op, så mændene kunne ikke stå op og tisse!!!  
 
Hvabehar – det var ikke godt. Kassereren begyndte nu at få på puklen. 
Han forsøgte med det velkendte: ”Mænd over 40 år skal sidde ned og 
tisse – så er vi også fri for alt det ”tissen ved siden af”, til stor glæde for 
rengøringsfolket. Ingen undskyldninger blev accepteret af det tissende 
folk og vi vil nu prøve at tage låget af for at se om det hjælper. 
 
Ak ja – der er mange problemer i verden. 
 
 
 
 
 

 
BUSSER godt på vej 
Af Flemming Hansen 

 

Den nye coastal-sculler har haft lidt indkørings van-
skeligheder.  
 
Det er altid spændende med en ny båd og denne gang var det en helt ny 
type båd, nemlig en Coastal-sculler. Hvordan ville det gå? 
 
Der har selvfølgelig været lidt vanskeligheder i begyndelsen med indstil-
ling af rig og svirvler mv, men efter Peter Emil Pedersen har eksperi-
menteret lidt, ser alt ud til at virke tilfredsstillende nu. 
 
Indtil nu er der ikke så mange, der frigivet til den, men mon ikke vi, i takt 
med at vandet bliver varmere, vil få frigivet nogle flere. 
 
Jo flere der kan ro i den jo mere fleksibelt bliver at sætte bådehold. 
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Nye kæder til Bådebroen 
Af Flemming Hansen 

 

Vi har måtte sande: ”En kæde er ikke stærkere end 
det svageste led”. 
 
Peter Emil Pedersen har det seneste års tid jævnligt snakket om kæ-
derne til bådebroen skulle strammes op, idet broen var slem til at 
”flytte sig” lidt, når der var blæsevejr. Som kasserer har jeg holdt lidt 
igen, idet jeg var klar over, at det kunne medføre uforudsete udgifter. 
 
I det tidlige forår, gav jeg dog efter og gav ”grønt lys” til operationen – 
og godt for det. 
 
Peter Emil allierede sig med nogle han kender, der har forestået arbej-
der for Rønnerhavnen og er professionelle på det punkt. 
 
Da de begyndte at hive de gamle ankre op, viste det sig, at kæderne 
flere steder næsten var rustet helt igennem. 
 
Vi har nu fået nye kæder i broen og de holder forhåbentlig i mange år. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                 De gamle kæder havde det ikke godt (foto: Peter Emil Pedersen) 
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Klinik For Fysioterapi 
 

Tonni Carlsen                      Fyslugisk beh 

Søndergade 32                  Børnebehandling 

9900 Frederikshavn                Sportsskader 

www.tonnicarlsen.dk  linik@tonnicarlsen.dk 

Indgang i gadeplan                   P ved døren 

  

Kontingent    
 
 

Senior – medlem 1 600 kr 
U – medlem     600 kr 

     Passive          300 kr     
 
 

Indbetales til Spar Nord konto 9006   130 56 94564 
 Mobilpay 55391 
 
Betales senest 1. Maj  

 
    
      HUSK AT OPLYSE NAVN 
 
Husk at meddele ændring af mailadresse og flytning til 
    Kasserer Flemming Hansen på 23 65 17 64 eller     

             fash9900@hotmail.com 
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Byens originaler! 
Af Flemming Hansen 

 

Byen har gennem årene huset mange originaler. 
Her er en fortælling om nogle af  dem, som jeg hu-
sker dem. 
 
Hvad er en original? Det må være én, der skiller sig ud fra, den af be-
folkningens opfattelse, af en ”normalperson”. Altså én der er lidt ander-
ledes end alle os andre!! 
 
Som barn voksede jeg op på Finnsvej 8a, der er i den nordlige ende af 
Finnsvej. Et stenkast fra vores hus lå købmand Aage Larsen på hjørnet 
af Kalkværksvej og Barfredsvej. Her stiftede jeg for første gang kend-
skab til en original. Det var den gamle Bast. Der var den gamle Bast og 
den unge Bast. Om de var i familie med hinanden, ved jeg ikke, men 
sådan blev de kaldt. 
 
Den gamle Bast sad tit på en taburet ved disken i købmandsforretning 
og drak øl. Han sad bare der lige så stille med rystende hænder og tog 
en slurk af glasset. Om han havde Parkinson eller hvad, ved jeg ikke, 
men han rystede voldsomt. 
 
Så vidt jeg husker, så drak den unge Bast ikke rigtig øl ved købmanden, 
men de boede begge i et hus oppe ved Moseparken, som den hed den 
gang – nu hedder den Kennedyparken.  
 
I Moseparken stod vi på skøjter om vinteren. Gamle skøjter, der skulle 
skrues på skistøvler, der ikke altid passede. Jeg tror vi brugte mere tid 
på at skrue skøjterne fast end vi kørte på dem. Det var her, i søen i Mo-
separken, den gamle Bast endte sine dage. Man fandt ham druknet i 
søen. Hvordan den unge Bast døde, ved jeg ikke. 
 
 
 
 
 
 
 
 
                            Vi stod på skøjter i Moseparken (foto: fundet på nettet) 
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Ved Moseparken var der også nogle barakker, hvor der skete en mas-
se. Vi var ikke altid lige trygge ved at gå forbi, men det var jo også 
spændende og vi fik et indblik i en verden, vi ikke rigtig kunne forstå. 
Var en rude gået i stykker, var der sat pap op i stedet. Der var tit en 
råben og skrigen inde i husene, hvor der boede mange børnerige fami-
lier. ”Moseungerne” kaldte vi dem.  
 
De var altid snavsede og gik i gammelt tøj. Bestemt ikke en ønskværdig 
tilværelse, men selv i slutningen af halvtredserne, var Steinckes social-
reform fra 1933 ikke rigtig slået helt igennem endnu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                      
 
                                                Piraten drillede vi tit. 
 
Der var også Hula - Hula og Jordbærkarl. De boede begge på Råholtvej 
i nogle små huse. Hula - Hula blev også kaldt ”Piraten” – han havde kun 
ét ben og gik på krykker. Han kørte på en trehjulet cykel, hvor pedaler-
ne var monteret oppe, hvor styret normalt er og han ”trådte” med hæn-
derne. 
 
Vi råbte somme tider Hula – Hula eller Piraten efter ham og en gang 
imellem ”sprang” han af cyklen og løb efter os på krykker, mens han 
råbte ukvemsord. Vi spænede hjem. 
 
Der går en historie om, hvordan han mistede sit ene ben – om den er 
rigtig ved jeg ikke, men historien er meget god. 
 
Det siges, at han var gift og havde fundet ud af, at konen havde en el-
sker. Han lagde sig derfor en dag på lur med et jagtgevær for at jage 
elskeren på flugt. Det gik dog ikke som han havde regnet med, idet el-
skeren rev geværet fra ham og skød hans ene ben af.  
             
       Fortsættes side 16 
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Fortsat fra side 15 

 
Jordbærkarl boede i nærheden af Hula – Hula i et lille hus omkranset af 
jordbærbede. Man sagde han var hermafrodit – altså en person, der 
ifølge den græske mytologi har både mandlige og kvindelige kønsorga-
ner. Om det var rigtigt, ved jeg ikke – jeg har aldrig set efter! 
 
Der var også ”Reserve Jesus”. Han boede i aldersrenteboligerne på 
Ingeborgvej. Han havde et langt hvidt hår og skæg og nogle kæmpe 
krogede negle. Han gik altid i sort tøj og havde en sort hue på, der nær-
mest lignede en nissehue. Ham var vi lidt bange for. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
               
Dette er ikke en tegning af Reserve Jesus, men det ligner ham til forveksling, 
bortset fra huen. Tegningen er af Rav Lars fra Skagen. 
 
 

På Solbakkevej boede Kesse Glarmester. Det var en flink mand, som vi 
børn godt kunne lide. Ude i hans have stod der nogle gamle biler. 
Blandt andre en gammel Ford og en Lloyd varevogn. Om sommeren 
boede Havbert, en gammel ”spritter” i en af disse biler. Havbert var vi 
også lidt bange for. 
 
Ovennævnte er det måske ikke alle der kender, idet de mest var cen-
treret omkring Finnsvej, Råholtvej og Barfredsvej. 
 
Én alle kender er formentlig Frandsen, der uanset vejret – sommer eller 
vinter – kørte rundt i byen med opsmøgede ærmer og åbenstående 
skjorte på sin Nimbus motorcykel. Han var VVS mand, men døjede med 
at komme ned under vaskene og ordne rør på grund af sin størrelse.  
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Så var der også Peter Kammer med hunden Grethe. Han boede i Skip-
pergade overfor den nuværende politistation. Han trak altid rundt med 
sin knallert med hunden Grethe løbende ved siden af. Han havde en rød 
legetøjs plastikhjelm med påskriften MP på hovedet.  
 
En gang blev han så sur på hunden, at han sparkede Grethe i havnen, 
så andre måtte fiske den op. Peter Kammer råbte altid efter alle – han 
skældte altid ud, men gjorde ingen fortræd. Efter sigende havde han 
mange penge. Efter hans død fandt man mange lønposer, der ikke hav-
de været åbnet. 
 
Der var også ”De tossede tvillinger” fra Helenegade. De hed Christian 
og Børge og lignede hinanden som to dråber vand. Efter sigende havde 
den ene engang fået arbejde, men de tog ikke så tung på, hvem af dem, 
der mødte på arbejde. Pludselig kunne vedkommende ikke huske, hvad 
han havde fået forklaret dagen før. Det var selvfølgelig den anden tvil-
ling, der den dag mødte op på arbejdspladsen. 
 
De skulle også have skiftes til at afsone en fængselsstraf.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                              Du kunne ikke se forskel på Christian og Børge 

 
 
Så var der  ”Snot-Marinus”, der i hvid kittel solgte is på havnen til sven-
skere og nordmænd, der netop var kommet i land fra færgerne. Han 
solgte også sommetider pølser, men senneppen og ketchuppen var 
altid meget ”tynd” fordi næsen hele tiden dryppede. Derfor fik han selv-
følgelig navnet ”Snot-Marinus”. 
 
I Søndergade lå Sørens Ishus. Ham vil jeg ikke betegne som en original, 
men han bør alligevel have en bemærkning med på vejen. Han havde 
ishus overfor Sandvej. Om ham, sagde man, at han solgte præservati-
ver, men man skulle passe på med at købe dem, da han prikkede hul på 
nogle af dem, hvilket garanteret var løgn, men sådan gik historien. 
 
Og så var der også Skrige – Erik, Grønlænder Karl og alle de andre. 
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   Hvor er den flot Sallingsundbroen (foto: nettet) 
 

Herlige Mors.  

Af: Poul Budde, Arne Petersen & Torben Hylle 

 

På weekend tur til Mors fik vi chancen for at udleve 
en drøm om at ro på Limfjorden. 
 
Det var en sjælden morgenstund med fuld sol, vindstille og landskabet 
gnistrede i let frostvejr. 
 
Mobildækningen var så ringe, at vi selv måtte finde vej, men alligevel 
ankom vi 08.30 til roklubben i Nykøbing Mors og blev modtaget af 6 
morgenfriske klubmedlemmer og budt velkommen af Jytte. 
“I får lov at låne vores nyeste båd, men pas godt på den - den er ganske 
ny - navnet er Fegge” 
 
Vi slog følge med nogle hårde drenge, som roede fra os, men vi er jo 
også vinter rustne. De lokale roere kan ro hele året. 
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”Vi rundede en pynt ved muslingefabrikken og hørte pludselig en skur-
rende lyd. 
 
Nervøse kiggede vi på styrmanden - havde han kontrol over situatio-
nen? 
 
Det var ikke grus, men et tyndt lag is, som skrabede bådens sider- for-
nemmelse af at stikke hul i isen med årer var underlig. 
 
Roturen gennem sundet med malerisk landskab på begge sider gjorde 
godt. Arne udtrykte pludselig: “det her går alt for stærkt”. 
 
Vi vendte Fegge lige før Sallingsund broen og fulgtes med vores følge-
båd på returen. De var nu blevet så møre, at vi kunne følges ad. 
 
Torben blev opmærksom på en lav summen over båden. Vi troede det 
var en stivvinget gammel måge, men opdagede det var en drone, som 
svævede over os. 
 
Bådene kom på plads og vi samledes omkring brød og kaffe ved klap-
bordet udenfor og nød hinandens selskab. 
 
Stor tak for udvist gæstfrihed. 
 

              Nykøbing Mors Roklub ligger flot: li´ ned te´ a´ fjord (foto: nettet) 
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 Økonomi 
Af Flemming Hansen 

 

Medlemstallet svinder og økonomien derfor an-
strengt.  
 
Vi bliver færre og færre medlemmer og med færre medlemmer bliver 
kontingentindtægterne naturligvis mindre. 
 
Når der samtidig har været en kraftig inflation og ekstraregninger på 
kæder til broen, reparation af Øsen og Lars Høyer er klubbens økono-
mi anstrengt, som det også fremgår af seneste referat fra bestyrelsen.  
 
Inflationen har betydet, at alt er steget. Heldigvis fik vi sidste år både 
solceller på taget til elektricitet og lofterne blev efterisoleret, hvilket  

 
 

har betydet et stort fald i 
elregningen. Pengene 
hertil blev for langt den 
største parts vedkom-
mende taget af klubkas-
sen, så den er godt og 
grundig tom nu. 
 
Kassereren har derfor 
indtil videre sagt stop for 
investeringer. Der er kun 
penge til det absolut mest 
nødvendige. 
 
Vi skulle måske have hæ-
vet kontingentet i år med 
et par hundrede kroner, 
men vi ville lige vente at 
se, hvor meget vi sparede 
ved solceller og efteriso-
lering. 
  
Hvis ikke vi får lidt med-

lemsfremgang må vi nok 

belave os på en kontin-

gentstigning til næste år  
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Auto-&Møbelpolstring-skibsmontering-
Gulvbelægning-Vådrumsvinyl  
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KALENDER  
Følgende aktiviteter er på nuværende tidspunkt fast-
lagt 
 

2023 
 
Juni 
 

06. Hjertestarterkursus   Klokken 19.00 
10. Venø Rundt    Se opslagstavlen 
13.    Foredrag om Hirsholmene  
               v/ Erik Christensen   Klokken 19.00 

 
Juli Intet tilrettelagt på nuværende tidspunkt 

  
August 
 
08. Bestyrelsesmøde 

 
September 
 
07. Tur til Hirsholm med overnatning nærmere senere 

 
Oktober 

 
28. Standerstrygning 
 

December 

 
02. Julefrokost 
 
Roning i rosæsonen 
Hver dag  kl 18.00  (marts, april og september. Oktober dog kl 
17.00) 
Hver dag  kl 19.00  ( maj, juni, juli og august) Tirsdag dog kl 
17.00 
Mandag  kl 09.00 
Onsdag kl 09.00 
Fredag kl 09.00  
Instruktion Mandag 
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Suensonsvej 71C 9900 Frederikshavn  tlf  3512 3475. 

 
 

FRISØREN 

V/Lea Agerkvist, Kalkværksvej 3 B, 
9900 Frederikshavn Tlf. 98 42 33 15 

 

PENSIONISTRABAT HVER DAG 
Tirsdag -  fredag 9.00 -12.00 & 13.00 -  17.30 

Lørdag 7.30 - 12.00  Mandag lukket 
Tidsbestilling 

 

LE Camping 
v/Ulla og Søren Mortensen 

Industrivej 13-15 
9900 Frederikshavn 
Tlf. 98 47 91 11 

www.le-camping.dk 
-også åbent søndag 12-16 

Den Blå Café i Strandby 
Friske råvarer og god service 
Følg os på Facebook og Instagram 
Åben fra kl. 11.30  
Søndre Havnevej 27 Mobil 2830 2959 

     Esbjergade 12   9900 Frederikshavn 
          Tlf. 98 42 01 29       40 42 92 29 
                  www.vvs-lykke.dk 

STØT VORE ANNONCØRER  -   
 

DE STØTTER OS 
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B E SØ G  VO RE S  W E B -ST ED !   
w ww. f r ed er i ks hav n -

r oklu b. dk  

Ndr. Strandvej 58 
9900  Frederikshavn 

Frederikshavn 

Roklub 

 

UNDER DANSK  FORENING 
FOR ROSPORT, 
STIFTET 13. MAJ 1943 

               


